

**Príloha č. 2: Zoznam položiek diela - Ocenený Výkaz výmer**

Stavba : ŽST Vydmyk - ŽST Poprad, KR ŽZ koř.č.2 v dlžke 8,149 km		Miesto: OR Košice	
Objekt : Železničný zvršok		JKSO :	
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 17.09.2013
Odberateľ: ŽSR GR Bratislava		IČO: 31364501	
81361 Bratislava		DIČ:	
Dodávateľ: Železničné stavby a.s. Košice		IČO: 31714421	
		DIČ: 2020486292	
Projektant:		IČO:	
		DIČ:	
1 M3 OP	4 957 827	1 M	4 957 827
1 M2 ZP	4 957 827		
1 M2 UP	4 957 827		
<b>A</b>	<b>ZRN</b>	<b>konštrukcie a práce</b>	<b>materiál</b>
			<b>spolu ZRN</b>
1	HSV:	3 368 123,11	160 779,73
2	PSV:		
3	MCE:	6 290,22	6 290,22
4	iné:		
5	Súčet:	3 374 413,33	160 779,73
			3 535 193,06
<b>B</b>	<b>IN - Individuálne náklady</b>		
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomocce		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Sučet riadkov 6 až 9:		
<b>C</b>	<b>NUS - náklady umiestnenia stavby</b>		
11	Zariadenie :	3,30%	116 661,37
12	Prevádzkové vplyvy	11,30%	399 476,82
13	Sťažené podmienky		
14			
15	Sučet riadkov 11 až 14:		516 138,19
<b>D</b>	<b>ON - ostatné náklady</b>		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19			
			58 191,05
20	Sučet riadkov 16 až 19:		80 191,05
<b>E</b>	<b>Celkové náklady</b>		
21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:		4 131 522,30
22	DPH 20% z:	4 131 522,30	826 304,46
23	DPH 0% z:		
24	Sučet riadkov 21 až 23:		4 957 826,76
<b>F</b>	<b>Odpoččet - prípočet</b>		
odberateľ, obsluháravateľ		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:		podpis:	
dátum:		dátum:	
pečiatka:		pečiatka:	

Odberateľ: ŽSR GR Bratislava  
 Projektant:  
 Dodávateľ: Železničné stavby a.s. Košice

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum: 17.09.2013

Stavba : ŽST Vydmyk - ŽST Poprad, KR ŽZ koř.č.2 v dĺžke 8,149 km  
 Objekt : Železničný zvršok

Železničné stavby , a.s. Košice **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>								
1	272	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. lr. 1-4 so zhutnením 8149*5+8149*4,25 = 75378,250 urovnanie pláne žel. spodku po vytrhnutí KP + urovnanie predštrkovanej vrstvy	75 378,250	m2	0,40	30 151,30	20
<b>1 - ZEMNE PRÁCE spolu :</b>				<b>30 151,30</b>			<b>30 151,30</b>	
<b>2 - ZÁKLADY</b>								
2	921	21003-0701a	Demontáž ukofajnenla trakčného stožiaru DP do dĺžky 7m  8149/35 = 232,829	233,000	ks	9,43	2 197,19	20
<b>2 - ZÁKLADY spolu :</b>				<b>2 197,19</b>			<b>2 197,19</b>	
<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>								
3	241	51153-2111	Kofajové lôžko z kameniva hrubého drveného 8149*1,861 = 15165,289	15 165,289	m3	38,20	579 314,04	20
4	241	51153-4195	Priplatok za sťaž. kofaj. lôžka z kameniva recykl. pri rekonštrukciách	15 165,289	m3	1,28	19 411,57	20
5	241	51350-4211	Odčistenie kofajového lôžka bez prevádzky strojnou čističkou RM-76, 74 8149*1,861 = 15165,289	15 165,289	m3	24,56	372 459,50	20
6	241	51550-3111	Úprava kofajového lôžka pre izolované obvody bez prevádzky	8 149,000	m	1,92	15 646,08	20
7	241	52115-2312	Zhotovenie kofaje norm. roz. R 65 z kol. poli podvaly bet. 1 x použ. rozd. D	8 149,000	m	9,40	76 600,60	20
8	242	52389-5014	Priplatok za zhotovenie kofaje v oblúku s polomerom nad 500 m	5 368,000	m	13,99	75 098,32	20
9	241	52501-0012	Vybratie kofajových poli bez rozobratia na drevených podvaloch	8 149,000	m	4,22	34 388,78	20
10	241	52501-0021	Rozobratie kofajových poli na dem. základni do súčastí na drevených podvaloch	8 149,000	m	6,92	56 391,08	20
11	241	52501-9095	Priplatok pri rekonštrukciách kofajových poli na demontážnej základni	8 149,000	m	1,22	9 941,78	20
12	241	52509-9095	Priplatok za sťaženú prácu pri rekonštrukciách pre vybratie kofajových poli	8 149,000	m	0,85	6 926,65	20
13	241	54315-1111	Dočasná výšk. a smer. úprava polohy kofaje alebo rozvetvenia	4 658,000	m	5,58	25 991,64	20
14	241	54315-9095	Priplatok za sťaženú prácu pri rekonštrukciách	4 658,000	m	1,03	4 797,74	20
15	241	54319-1111	Smer. a výšk. vyrovnanie kofaji automatickou podbijačkou  (2*50+8149)*3 = 24747,000 kofaj výhybka č. 18 žst, Vydmyk 49,846 = 49,846	24 796,846	m	4,10	101 667,07	20
16	241	54319-9095	Priplatok za sťaž. prácu pri rekonštrukciách pri smer. a výšk. vyrovn. aut. podb	24 796,846	m	0,73	18 101,70	20
17	241	54512-5113	Výmena drobného kofajiva v kofaji, skrutiek svorkových a svoriek	8 311,980	kus	2,74	22 774,83	20

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
			8149*1,7*4*0,15 = 8311,980					
18	241	54512-5114	Výmena drobného kofajiva v kofaji, vrtull	16 623,960	kus	1,69	28 094,49	20
			8149*1,7*4*2*0,15 = 16623,960					
19	241	54513-5111	Výmena izolovaných podložiek v kofaji a rozvetvení pod kofajnicou	27 706,600	kus	1,69	46 824,15	20
			8149*1,7*2 = 27706,600					
20	241	54655-783111a	Izolovaný styk AMIS R65	14,000	ks	922,50	12 915,00	20
21	241	54663-2116	Dodávka prechodových kofajnic tvaru R 65/S 49	2,000	kus	1 435,00	2 870,00	20
			2 = 2,000					
			R65/UIC					
22	241	54811-11101b	Defekoskopická kontrola kofajnic	16 298,000	m	0,19	3 096,62	20
			8149*2 = 16298,000					
23	241	54819-5211c	Zriadenie bezstykovej kofaje	8 149,000	m	6,30	51 338,70	20
24	241	54892-1111	Tavné zváranie kofajnic R 65 termitom ojedinelé 95 VK a 85 VK	906,000	kus	329,96	298 943,76	20
			8149*2/18 = 905,444					
			.					
25	241	54893-0011	Rezanie kofajnic píllou	1 810,000	kus	10,91	19 747,10	20
			8149/18*4 = 1810,889					
			.					
26	241	54893-0012	Rezanie kofajnic plameňom	906,000	kus	3,97	3 596,62	20
			8149/18*2 = 905,444					
			.					
27	241	54893-0013	Vŕtanie kofajnic vŕtačkou	1 810,000	kus	8,02	14 516,20	20
			8149/18*4 = 1810,889					
			.					
28	241	54982-0011	Odstránenie kofajnicových stykových prepojok	408,000	kus	0,94	383,52	20
			8149/20 = 407,450					
			.					
			<b>5 - KOMUNIKÁCIE spolu :</b>	1 901 837,74			1 901 837,74	
			<b>7 - NÁŠYPY, PODKLADY, DLAŽBY, OBKLADY</b>					
29	731	73319-3820P	Rezanie skrútkových zvierok a vrtulí pri demontáži KP	110 826,400	ks	0,38	42 114,03	20
			8149*1,7*4 = 55413,200					
			Zvierkové skrútky					
			(8149*1,7*8)*0,5 = 55413,200					
			vrtule R1 v rozsahu cca 50%					
			<b>7 - NÁŠYPY, PODKLADY, DLAŽBY, OBKLADY spolu :</b>	42 114,03			42 114,03	
			<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>					
30	231	92256-1139	Úprava plôch železničného chodníka z kamennej drvy hr. 500 mm	1 159,000	m <sup>2</sup>	15,80	18 312,20	20
			km 187,910 - km 186,751 ( vchodové návěstidlo - výhybka č. 18)					
			1159 = 1159,000					
			.					
31	241	92350-3114	Rozobratie múrnok nástup. z tvárníc TISCHER po jednej strane	250,000	m	25,17	6 292,50	20
32	241	92390-2111	Rozobratie nástupiskových múrnok SUDOP T	250,000	m	26,29	6 572,50	20
33	231	92392-2132	Nástupiskový múrik SUDOP T, výška 500 mm v zástavke bez dodávky mal.	500,000	m	50,02	25 010,00	20
34	241	92959-5311	Úprava banketového chodníka hl. 100-200 mm	8 149,000	m <sup>2</sup>	2,47	20 128,03	20
35	241	97909-1111	Vodorovné premiestnenie vyburaných hmôt alebo konštrukcii do 7000 m	2 770,660	l	33,83	93 731,43	20
			8149*0,34 = 2770,660					
			.					
36	241	97909-1121	Vodorovné premiestnenie vyburaných hmôt alebo konštrukcii za ďalších 1000 m	12 467,970	l	0,30	3 740,39	20
			8149*0,34*4,5 = 12467,970					

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
37	241	97909-1195	presun koľajových polí do žst Poprad Príplatok za sťaženú prácu pri rekonštrukciách pri premiestnení vybúraných hmôt 8149*0,34 = 2770,660	2 770,660	t	6,83	18 923,61	20
38	241	97909-1211	Vodorovné premiestnenie sute do 7000 m 8149*1,861*1,808 = 27418,843	27 418,843	t	11,16	305 994,29	20
39	241	97909-1221	Vodorovné premiestnenie sute za ďalších 1000 m 8149*1,861*1,808*1,5 = 41128,264	41 128,264	t	0,21	8 636,94	20
40	241	97909-1295	Príplatok za sťaženú prácu pri rekonštrukciách pri premiestnení sute 8149*1,861*1,808 = 27418,843	27 418,843	t	2,01	55 111,87	20
41	006	97909-3111	Uloženie sute na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	27 418,843	t	0,44	12 064,29	20
42	241	97909-4111	Nakladanie alebo prekladanie vybúraných hmôt alebo konštrukcii 8149*0,34*2 = 5541,320 1 x skládka 1 x demontáž	5 541,320	t	30,74	170 340,18	20
43	241	97909-4211	Nakladanie alebo prekladanie sute	27 418,843	t	9,20	252 253,36	20
44	241	99824-2011	Presun hmôt pre železničný zvršok, sklon do 8 promile 8149*0,66 = 5378,340 kofajové polia po regenerácii základný presun zo žst. Poprad do 5 km	5 378,340	t	5,11	27 483,32	20
45	241	99824-2011	Presun hmôt pre železničný zvršok, sklon do 8 promile	32 965,979	t	5,11	168 456,15	20
46	241	99824-2099	Príplatok za ďalších 1000 m presunu hmôt nad 5000 m pre železničný zvršok 8149*3,5*0,66 = 18824,190 kofajové polia	18 824,190	t	0,37	6 964,95	20
47	241	99824-2099	Príplatok za ďalších 1000 m presunu hmôt nad 5000 m pre železničný zvršok 32965,979*3,5 = 115380,927 kofajové lôžko	115 380,927	t	0,37	42 690,94	20
48	241	99824-2100	Naloženie, zlož. alebo preklad kofaj. polí na medziskládke 8149*0,66*3 = 16135,020 1xskládka 1xregenerácia 1xnaloženie na vozne	16 135,020	t	7,65	123 432,90	20
49	MAT	134 908100	Kofajnica železničná R 65 min. pevn. 734 MPa akost. skup. I 8149*2*0,06498*1,005*0,15 = 159,651	159,651	t	1 007,07	160 779,73	20
50	000	99999-0006	Konštrukcie a práce HSV, HZS T6 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu : PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu : PRÁCE A DODÁVKY M M21 - 155 Elektromontáže	2 100,000 1 552 602,58 3 528 902,84	hod	12,23	25 683,00 1 552 602,58 3 528 902,84	20
51	921	21003-0701	Montáž ukofajnenia trakčného složiaru DP do dĺžky 7m	233,000	kus	19,14	4 459,62	20
52	921	21003-0721	Montáž kofajnicovej spoky z Cu lana 75 mm2, zvarom, dĺžka do 800mm 8149/18 = 452,722	452,000	kus	4,05	1 830,60	20
			M21 - 155 Elektromontáže spolu :	6 290,22			6 290,22	
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	6 290,22			6 290,22	

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
OSTATNÉ								
53	OST	99999-9905a	Práce realizované ŽSR - SEaE, STZT	22 000,000	€	1,00	22 000,00	20
				<b>OSTATNÉ spolu :</b>			22 000,00	
				<b>Rozpočet celkom :</b>			3 557 193,06	